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Position

237D/20

000

600

620

623

.100

.200

.100

131

Text Menge

Kanalisationen und Entwasserun gen (V'20)

Bedingungen

Individueller Bereich
(Reservefenster): Nur hier
kann der Anwender Positionen
des NPK fir seine individuel-
len Bedurfnisse abandern oder
erganzen. Die angepassten
Positionen werden mit einem
"R" vor der Positionsnummer
bezeichnet.
Kurztext-Leistungsverzeich-
nis: Von Vorbemerkungen,
Hauptpositionen und geschlos-
senen Unterpositionen werden
nur je die ersten 2 Zeilen
wiedergegeben. Es gilt in
jedem Fall die Volltextversion
des NPK.

Kurzleistungsverz.: massgebend

ist Volltext im NPK 237D/2020.

01 Kanalisationen und Entwasse-
rungen (V'20)

02 Angaben zu Vergitungsregelun-
gen, Ausmassbestimmungen und
Begriffsdefinitionen finden
sich im Reserve-Unterab-
schnitt 090. Sie enthalten
nicht die im NPK vorgegebenen
Aussagen, sondern sind pro-
jektspezifisch formuliert.

Schachte und Ablaufe aus
Fertigteilen

Betreffend Vergutungsregelun-
gen, Ausmassbestimmungen und
Begriffsdefinitionen gelten

die Bedingungen in

Pos. 000.200.

Strassenablaufe und Ablaufe

Ablaufe A liefern und wasser-
dicht erstellen.

Aus Betonfertigteilen mit ge-
schlossenem Boden und allsei-
tigem Gefélle zum Auslauf.

01 BIRCOsir Punktentwasserung 0
Creabeton Matériaux AG
3250 Lyss

ME
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132

133

134

02

04

05

01

02

04

05

01

02

04
05

01

02

Text

Sinkkasten 30/30, 1-tei

Menge

lig.

Werkstoff: Beton C40/50.
Belastungsklasse: E600.
Rinnenanschluss 2-seitig

maglich.
PP-Geruchverschluss.
PP-Schlammeimer.
KG-Muffe fiir Rohransc
110.

t m 420.

Mit Combi- Verschluss-
Massivstahlrahmen
feuerverzinkt.

hluss DN

Verfugung mit SF-Connect.

BIRCOsir Punktentwas
Creabeton Matériaux A
3250 Lyss

Sinkkasten 40/40, 1-tei

serung 0
G

lig.

Werkstoff: Beton C40/50.
Belastungsklasse: E600.
Rinnenanschluss 3-seitig

maglich.
PP-Geruchverschluss.
PP-Schlammeimer.
KG-Muffe fir Rohransc
160.

tm 575.

Mit Combi- Verschluss-
Massivstahlrahmen
feuerverzinkt.

hluss DN

Verfugung mit SF-Connect.

BIRCOsir Punktentwéas
Creabeton Matériaux A
3250 Lyss

Sinkkasten 40/40, 2-tei

serung 0
G

lig.

Werkstoff: Beton C40/50.
Belastungsklasse: E600.

PP-Schlammeimer.
KG-Muffe fiir Rohransc
200.

t m 880.

Mit Combi- Verschluss-
Massivstahlrahmen
feuerverzinkt.

hluss DN

Verfugung mit SF-Connect.

BIRCOsir Punktentwéas
Creabeton Matériaux A
3250 Lyss

Sinkkasten 40/40, 3-tei

serung 0
G

lig.

Werkstoff: Beton C40/50.
Belastungsklasse: E600.
Rinnenanschluss 4-seitig

mdglich.

ME Preis
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700

770

771

.200

.201

Text Menge

PP-Schlammeimer.
KG-Muffe fir Rohranschluss DN
200.

04 tm 1'200.

05 Mit Combi- Verschluss-
Massivstahlrahmen
feuerverzinkt.

Verfugung mit SF-Connect.

Schéachte, Spezialbauwerke und
Kanale aus Ortbeton

Betreffend Vergutungsregelun-
gen, Ausmassbestimmungen und
Begriffsdefinitionen gelten

die Bedingungen in

Pos. 000.200.

Abdeckungen und Aufsétze

Schachtrahmen und Schachtab-
deckungen zu Schéchten, Stras-
senabléufen, Ablaufen, Ab-
scheideanlagen und Spezialbau-
werken zur Verwendungsstelle
liefern.

Schachtabdeckungen aus Guss.

01 Klasse E600. 0
02 BIRCOsir Gussabdeckung zu

Sinkkasten 30/30

Creabeton Matériaux AG

3250 Lyss

Doppelsteg-Gussabdeckung
schwarz tauchlackiert.
Schlitzweite (L/B) mm 93/17.
Einlaufquerschnitt cm2/m 213.
Rutschhemmklasse R12/V10.
10 Inkl. 2-fach
M12/A2-Verschraubung oder
Easylock-Befestigung pro
Abdeckung.
Abmessung Ixbxh mm
280x280x30.

.202 01 Klasse E600. 0

02 BIRCOsir Gussabdeckung zu
Sinkkasten 40/40
Creabeton Matériaux AG
3250 Lyss

Doppelsteg-Gussabdeckung
schwarz tauchlackiert.

ME

Preis
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400

401

402

403

10

Text Menge

Schlitzweite (L/B) mm 133/15.
Einlaufquerschnitt cm2/m 389.
Rutschhemmklasse R12/V10.
Inkl. 2-fach
M12/A2-Verschraubung oder
Easylock-Befestigung pro
Abdeckung.

Abmessung Ixbxh mm
380x380x40.

Roste.

01
02

08

01
02

08

01

02

08

Klasse C250. 0
BIRCOsir Gitterrost zu

Sinkkasten 30/30

Creabeton Matériaux AG

3250 Lyss

Gitterrost Stahl verzinkt.
Maschenquerschnitt mm 30/30.
Einlaufquerschnitt cm2/m 502.
Inkl. 2-fach
M12/A2-Verschraubung oder
Easylock-Befestigung pro
Abdeckung.

Abmessung Ixbxh mm
280x280x30.

Klasse C250. 0
BIRCOsir Gitterrost zu

Sinkkasten 30/30

Creabeton Matériaux AG

3250 Lyss

Gitterrost Stahl verzinkt.
Maschenquerschnitt mm 30/15.
Einlaufquerschnitt cm2/m 502.
Inkl. 2-fach
M12/A2-Verschraubung oder
Easylock-Befestigung pro
Abdeckung.

Abmessung Ixbxh mm
280x280x30.

Klasse C250. 0
BIRCOsir Gitterrost zu

Sinkkasten 40/40

Creabeton Matériaux AG

3250 Lyss

Gitterrost Stahl verzinkt.
Maschenquerschnitt mm 30/30.
Einlaufquerschnitt cm2/m 977.
Inkl. 2-fach
M12/A2-Verschraubung oder
Easylock-Befestigung pro

ME Preis
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Position

404

405

01
02

08

01
02

08

Text

Abdeckung.
Abmessung Ixbxh mm
380x380x40.

Klasse C250.

BIRCOsir Gitterrost zu
Sinkkasten 40/40
Creabeton Matériaux AG
3250 Lyss

Gitterrost Stahl verzinkt.
Maschenquerschnitt mm 30/15.
Einlaufquerschnitt cm2/m 792.
Rutschhemmklasse R10/V10.
Inkl. 2-fach
M12/A2-Verschraubung oder
Easylock-Befestigung pro
Abdeckung.

Abmessung Ixbxh mm
380x380x40.

Klasse E600.

BIRCOsir Gitterrost zu
Sinkkasten 40/40
Creabeton Matériaux AG
3250 Lyss

Gitterrost Stahl verzinkt.
Maschenquerschnitt mm 20/30.
Einlaufquerschnitt cm2/m 931.
Inkl. 2-fach
M12/A2-Verschraubung oder
Easylock-Befestigung pro
Abdeckung.

Abmessung Ixbxh mm
380x380x40.

Total: BIRCOsir-Punkt - Punktenwéasserung

Menge

ME

Preis
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